
 

Obec Dolní Dobrouč 
Pečovatelská služba Dolní Dobrouč 

 

 

 

 

Výše úhrad za úkony 
pečovatelské služby 

 

 

Výše úhrad byla schválena radou obce 14. 12. 2015 usnesením č. 14   

s platností od 1. 1. 2016  

Aktualizace výše úhrad za úkony pečovatelské služby byla schválena radou obce 5. 2. 2018 

usnesením č. 4 s platností od 1. 3. 2018 

 

 

 

 
Úkony pečovatelské služby 

Nejvyšší částka 
dle vyhlášky 

č.505/2006 sb. 

Úhrada 
stanovená 

pečovatelskou 
službou 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 130,-Kč/hodina 80,-Kč/hodina 

2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně 

speciálních pomůcek 

130,-Kč/hodina 80,-Kč/hodina 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 

pohybu ve vnitřním prostoru 

130,- Kč/hodina 80,- Kč/hodina 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 130,- Kč/hodina 80,- Kč/hodina 

Pomoc při osobní hygieně 

5. Pomoc při úkonech os. hyg., koupání (i SOH) 130,- Kč/hodina 60,- Kč/hodina 

6. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 130,- Kč/hodina 100,- Kč/hodina 

7. Pomoc při použití WC 130,- Kč/hodina 60,- Kč/hodina 

Pomoc při zajištění stravy 

8. Pomoc při přípravě jídla a pití 130,- Kč/hodina 60,- Kč/hodina 

9. Příprava a podání jídla a pití 130,- Kč/hodina 60,- Kč/hodina 



 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

10. Běžný úklid a údržba domácnosti 130,- Kč/hodina 70,- Kč/hodina 

11. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, 

např. sezónního úklidu, úklidu po malování, 

mytí oken 

130,- Kč/hodina 100,- Kč/hodina 

12. Donáška vody 130,- Kč/hodina 50,- Kč/hodina 

13. Topení v kamnech, včetně donášky a přípravy 

topiva, údržba topných zařízení 

130,- Kč/hodina 100,- Kč/hodina 

14. Běžné nákupy a pochůzky (v rámci obce) 130,- Kč/hodina 40,- Kč/hodina 

15. Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup 

ošacení a nezbytného vybavení (mimo obec) 

115,- Kč/hodina 80,- Kč/úkon 

16. Praní a žehlení ložního a osobního prádla, 

popř. jeho drobné opravy 

70,- Kč/kg 50,- Kč/kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

17. Doprovázení do školy, školského zařízení, 

k lékaři, zaměstnání, instituce a úřady  

130,- Kč/hodina 80,- Kč/hodina 

Další služby* 

18. Jednoduché ošetřovatelské úkony  80,- Kč/hodina 

19. Poskytnutí noclehu pro příbuzné uživatelů 

v DPS 

 100,- Kč/os./noc 

20. Doprava k lékaři v rámci obce  20,-Kč/jízda 

21. Doprava do školského zařízení, na úřady, 

apod. v rámci obce 

 35,-Kč/jízda 

22. Doprava mimo obec  6,-Kč/km 

23. Mandlování prádla (ložní, utěrky, ručníky)  60,- Kč/kg 

24. Měření krevního tlaku  Zdarma 

 

*Pozn.: Nepatří dle zákona mezi základní činnosti pečovatelské služby. 
 
 
 

Kontakt:  Dům s pečovatelskou službou 

  Dolní Dobrouč 62 

  561 02 Dolní Dobrouč 

   
  telefon do kanceláře: 465 543 310 

  mobil: 605 164 065 

 
 

 


